
Zápis z  jednání Akademického senátu TUL  - 11.03.2003 
 

Přítomno 11 senátorů: 3 -  studentská komora, 8 – zaměstnanecká komora 
 
Program: 
1. Změna VMP 
2. Změna zkušebního a studijního řádu FP 
3. Změna Organizačního řádu TUL 
4. Návrh úpravy Statutu TUL – čl. 7 – poplatky spojené se studiem 
5. Různé 
 
Program byl schválen jednomyslně. 
 
Ad 1) 
Adamičková podala informaci o nutnosti změny čl. 5 bod 2 VMP bod a,b,: sjednocení textu 
VMP v uvedených bodech se musí shodovat s platnými mzdovými tabulkami pro rok 2003 
(stanovení stupňů  mzdových tříd). 
Hlasování: 11 ano, 0 ne, 0 zdržel se. 
Předložená změna VMP TUL byla AS TUL schválena v předloženém znění. 
 
Usnesení AS TUL: 
AS schvaluje změnu VMP TUL v předloženém znění. 
 
Ad 2. 
Doc. Schejbalová předložila návrh na změnu studijního a zkušebního řádu FP. V rámci 
diskuse rektor Konopa informoval o probíhajících intenzivních pracích na jednotném resp. 
společném studijním a zkušebním řádu TUL v souvislosti s centrální péčí o SW HW pro tento 
okruh prací. V rámci diskuse byly vysvětleny některé aspekty předkládaného materiálu. 
Hlasování: 11 ano, 0 ne, 0 zdržel se. 
 
Usnesení AS TUL: 
AS TUL schvaluje předloženou změnu  studijního a zkušebního řádu FP v předloženém 
znění. 
 
 
Ad 3. 
Adamičková předložila návrh na změnu Organizačního řádu TUL (změny v kapitole – 
prorektoři, ustanovení Technického úseku TUL). Vzhledem k nedostatečné definici 
rektorátních útvarů AS doporučil návrh přepracovat a doplnit organizačním schematem pro 
větší přehlednost. Materiál bude předložen v požadované úpravě na příštím zasedání AS. 
 
 
Ad 4. 
Rektor Konopa předložil návrh úpravy čl. 7 Statutu TUL. Úprava se týkala  poplatků za 
studium u  studentů s dobou studia o jeden a více let delší než je standardní. Platnost 
předkládaného návrhu bude od začátku dalšího školního roku. Rektorovi TUL zůstává 
opravný prostředek, kdy má právo poskytnout úlevu, popř. úplně poplatek ze závažných 
důvodů prominout. 
Hlasování: 11 ano, 0 ne, 0 zdržel se. 
Usnesení AS TUL: 
AS schválil změnu Statutu TUL čl. 7 v předloženém znění.  



 
Ad 5. 
a) Předseda AS podal informaci o RVŠ, opakovaně zdůraznil, že FA nemá dosud zastoupení 

– původní zastoupení mělo omezenou platnost do 31.12.2002. Zástupci FA přislíbíli, že 
senát FA učiní potřebné formální kroky k nápravě. Současně byli senátoři seznámeni se 
změnami v RVŠ a vyhlášením konkurzu na projekty FRVŠ, který může být značným 
finančním přínosem v případě úspěchu předkládaných úkolů. 

b) Rektor Konopa podal informaci o rozpočtu – v současné době je připraven předběžný 
rozpočet NIV, čísla byla předány děkanům. Probíhají mezifakultní jednání o zápočtu 
jednotlivých vzájemných služeb, následně bude provedena korekce, která bude částečně 
upravovat rozkolísanost a případnou nestabilitu při změně rozpočtových pravidel. 
K rozpočtu bude svoláno mimořádné jednání vedení TUL a děkanů fakult na téma 
rozpočet 2003. 

 
 
V Liberci dne 2003-03-11     Doc. Dr. Ing. Z.  Kůs 
zapsala: Adamičková            předseda AS 


